216), "Цртице из мога дјетињства, као и ђаконске и презвитерске службе у Бањалуци" (стр. 217–219), "Страдање епископа и свештенства епархије Бањалучке и СПЦО Бањалука за вријеме и послужење Другог свјетског рата" (стр. 220–225). У њима је прота Ратко приказао свој животни пут од рођења на Благовести (25. марта / 7. априла) 1942. године од оца Митра и мајке Јованке (рођене Бојић) и дјетињства у селу Друговићи, преко школовања у Богословији "Светог Саве" у Београду (1958–1963), одслужења војног рока у Пули и Ријечи у другом делу прве половине шездесетих година прошлог века (1963–1965), ђаконске (1965–1975) и презвитерске службе (од Преображења Господњег 3/19.

Наведена секвенца из протине књиге представља занимљив податак за историчаре који би се даље бавили питањема везаним за историјат Украјинске православне парохије у Насеобини Хрваћани.

Истраживачи тема везаних за земљотрес који је погодио Бањалуку уочи и на дан преподобне мати Параскеве – свете Петке 13/26–14/27. октобра 1969. године, пронаћи ће занимљиве детаље у делу проте Ратка. Учествујући на светој архијерејској литургији као ђакон у Саборном храму Свете Тројице, био је очевидац наведеног догађаја, а као представник цркве актер дешавања у данима после ове катастрофе.